Протокол № 6

Заседания общественной комиссии по подготовке и реализации
муниципальной программы муниципального образования город Ефремов

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов»

г. Ефремов 03.07.2020г.

Присутствовали:
Балтабаев Сергей Григорьевич -  глава администрации муниципального
образования город Ефремов -  председатель комиссии;
Крюкова Галина Ивановна -  консультант комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов -  секретарь
комиссии;
Члены комиссии:
Алешина Елена Васильевна - председатель комитета по социальным вопросам
Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов;
Бобровский Сергей Анатольевич -  председатель комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов;
Гичко Дмитрий Андреевич -  координатор Центра общественного контроля ЖКХ;
Демурчиев Гунэш Махадинович -  директор МКУ «Служба технического
контроля»;
Кондрашов Юрий Викторович - советник руководителя администрации
муниципального образования город Ефремов;
Косинова Светлана Александровна - главный инженер МКУ «Служба технического
контроля»;
Молчанов Сергей Вячеславович -  член Тульского Центра экологической политики
и культуры, председатель Ефремовского отделения;
Мухортова Лидия Викторовна -  заместитель председателя Общественного совета,
председатель Ефремовского Совета женщин Тульского областного отделения
общественной организации «Союз женщин России»;
Одинцов Борис Николаевич -  начальник отдела ГО и ЧС администрации
муниципального образования город Ефремов;
Полякова Валентина Дмитриевна -  исполнительный секретарь Местного отделения
Партии «Единая России» города Ефремов;
Соколова Татьяна Васильевна -  начальник отдела архитектуры и
градостроительства администрации муниципального образования город Ефремов;
Абросимова Раиса Ивановна -  заместитель председателя Ефремовской районной
организации «Всероссийское общество инвалидов»;
Ильичева Марина Леонидовна -  председатель Ефремовской местной организации
общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена
Трудового Красного Знамени общество слепых».
Повестка дня:

Рассмотрение заявок по включению дворовых территорий многоквартирных
домов города Ефремова в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования город
Ефремов» поданных жителями в 2020 году.

Ход заседания:

О поступивших заявках рассказал Бобровский Сергей Анатольевич -
председатель комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального
образования город Ефремов.

Согласно постановлению администрации муниципального образования город
Ефремов от ЗЕ08.2017 № 919 «Об утверждении Положения о порядке и сроках
представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о
включении объектов благоустройства в муниципальную программу
муниципального образования город Ефремов «Формирование современной
городской среды на территории муниципального образования город Ефремов» и
внесенным изменениям в постановление от 18.05.2020 № 541 заявки в
администрации муниципального образования город Ефремов принимались с 20 мая
до 30 июня текущего года. Информация о приеме заявок была размещена на сайте
муниципального образования город Ефремов.

В администрацию муниципального образования город Ефремов поступили
заявки для участия в отборе дворовых территорий. Все заявки оформлены
надлежащим образом, поданы в срок и соответствуют требованиям:

№ п/п Адрес МКД
1 г. Ефремов, ул. Газовая, д. 21
2 г. Ефремов, ул. Газовая, д. 15/102
3 г. Ефремов, ул. Дружбы, д. 12
4 г. Ефремов, ул. Красноармейская, д. 69
5 г. Ефремов, ул. Ломоносова, д. 8
6 г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 3
7 г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 21

На текущий момент не реализованы 45 заявок, поданные жителями в 2018 и 2019
годах на включение дворовых территорий многоквартирных домов в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования город Ефремов».

Решение комиссии:
1. Информацию Бобровского С.А. - председателя комитета по жизнеобеспечению
администрации муниципального образования город Ефремов принять к сведению
и использовать при отборе заявок.
Голосовали: «за»- 15 голосов, «против» - 0 голосов.
Решение принято «единогласно».

2. Признать поданные заявки по дворовым территориям соответствующими
требованиям в соответствии с порядком, утвержденным постановлением
администрации муниципального образования город Ефремов от 31.08.2017 № 919
«Об утверждении Положения о порядке и сроках представления, рассмотрения и
оценки предложений граждан и организаций о включении объектов
благоустройства в муниципальную программу муниципального образования город
Ефремов «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования город Ефремов».

№ п/п Адрес МКД
1 г. Ефремов, ул. Газовая, д. 21

2 г. Ефремов, ул. Газовая, д. 15/102
3 г. Ефремов, ул. Дружбы, д. 12
4 г. Ефремов, ул. Красноармейская, д. 69
5 г. Ефремов, ул. Ломоносова, д. 8
6 г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 3
7 г. Ефремов, ул. Словацкого восстания, д. 21

Голосовали: «за»- 15 голосов, «против» - 0 голосов.
Решение принято «единогласно».
3. Сформировать перечень Проектов-победителей для включения в
муниципальную программу «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования город Ефремов» на 2021 год с учетом
заявок поданных жителями в 2018, 2019 и 2020 годах и бюджетного
финансирования.
Голосовали: «за» - 15 голосов, «против» - 0 голосов.
Решение принято «единогласно».
4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте
муниципального образования город Ефремов в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
Подписи членов комиссии:

С.Г. Балтабаев

Г.И. Крюкова

Е.В. Алешина

С.А. Бобровский

Д.А. Гичко

Г.М. Демурчиев

Ю.В. Кондрашов

С.А. Косинова

С.В. Молчанов

У  j  Л.В. Мухортова

Б.Н. Одинцов

В.Д. Полякова

Т.В. Соколова

Р.И. Абросимова

М.Л. Ильичева